Nº 107, quinta-feira, 6 de junho de 2013196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013060600196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE PERMISSÃO No- 44/2013.

Termo de Permissão PARA EXPLORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS
EM MOTOCICLETAS (MOTO TAXI)
OBJETO: exploração, mediante a outorga de permissão da Prefeitura
Municipal de Rodrigues Alves, da Prestação de Serviços de Trans-
porte Individual Remunerado de Passageiros em motocicletas (MOTO
TÁXI) a titulo oneroso.
PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES AL-
VES
PERMISSIONÁRIO: FRANCISCO SILVA MOREIRA CPF Nº.
009.884.582-92
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Barra
de São Miguel, Estado de Alagoas, TORNA PÚBLICO que encontra-
se aberto o Pregão Presencial nº 04/2013, Tipo Menor Preço por Lote,
que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de material
de consumo (papelaria e correlatos, limpeza e descartáveis e es-
colar).

O recebimento e a abertura dos envelopes dar-se-ão no dia
18 de junho de 2013, às 11:00 (onze) horas, no endereço Pça. Miriel
Cavalcante, s/n, Centro, Barra de São Miguel/AL.

O Edital em inteiro teor poderá ser lido e/ou obtido no
endereço acima, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas, ou
poderá ser disponibilizado por meio eletrônico, mediante solicitação
enviada ao email: cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

RAFAEL TENÓRIO MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

OBJETO: Registro de Preços visando o fornecimento par-
celado de combustíveis, conforme Anexo 1 do Edital. LOCAL/DA-
TA: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada à Rua João Navarro nº
61, Centro, Coqueiro Seco/AL, dia 18 de junho de 2013 às 09:00
horas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar n.º
123/06. INFORMAÇÕES: O edital encontra-se à disposição dos in-
teressados das 09:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do mu-
nicípio de Coqueiro seco/AL.

Coqueiro Seco-AL, 5 de junho de 2013.
GILMAR DA SILVA SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

OBJETO: reforma, ampliação, pintura e retelhamento de es-
colas.

ABERTURA: 24 de junho de 2013, às 09:00 horas.

TOMADA DE PREÇO No- 6/2013

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E drenagem de ruas.
ABERTURA: 24 de junho de 2013, às 14:00 horas.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiada

pela Lei 8.666/93 e suas alterações.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Co-

missão Permanente de Licitação, na Praça Antonio Toledo, S/N, Cen-
tro, Igaci - Alagoas CEP 57.620-000, das 8:00 às 12:00 horas.

Igaci, 5 de junho de 2013.
SIDINEA ROSE SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

O Município de Jacaré dos Homens - AL, torna público aos
interessados, a chamada pública nº 01/2013, para aquisição de gê-
neros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para a merenda escolar da rede de ensino municipal, em aten-
dimento à Lei nº 11.947, e Resolução /CD/FNDE nº 38. O rece-
bimento da documentação de habilitação e do projeto de venda ocor-
rerá no dia 12 de junho de 2013 às 09h30min, na Praça José Teófilo
da Silva,24 , centro, Jacaré dos Homens.

Jacaré dos Homens-AL, 5 de junho de 2013.
JOSÉ ERNESTO SILVA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAMATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

Objeto: Aquisição de material permanente. Data da Realização:
19/06/2013, às 10h00min. Disponibilidade dos editais na Rua Prof.
Deraldo Campos, nº 209 Centro, Jaramataia/AL, das 08h00min às
12h00min.

Jaramataia, 5 de junho de 2013.
JEAN FÁBIO SOARES SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

2º CHAMADA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços lavagem, remendo , lubrificação, troca de óleo e vulcanização.
ABERTURA: 18 de Junho de 2013, às 09:00h (horário de Brasília).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sala de licitações, lo-
calizado na sede administrativa do Município, localizada na Rua
Major Luiz Carlos, 109, Centro, Limoeiro de Anadia - AL, de se-
gunda a sexta das 9h ás 13h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de Material Elétrico. ABERTURA: 18 de Junho de 2013, às
14:00h (horário de Brasília). INFORMAÇÕES: informações dispo-
níveis na sala de licitações, localizado na sede administrativa do
Município, localizada na Rua Major Luiz Carlos, 109, Centro, Li-
moeiro de Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 13h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de Pneus. ABERTURA: 19 de Junho de 2013, às 14:00h
(horário de Brasília). INFORMAÇÕES: informações disponíveis na
sala de licitações, localizado na sede administrativa do Município,
localizada na Rua Major Luiz Carlos, 109, Centro, Limoeiro de Ana-
dia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 13h.

Limoeiro de Anadia, 5 de Junho de 2013.
ANDRÉIA DA SILVA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

O Município de Marechal Deodoro, através da Comissão
Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme re-
sumo abaixo: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/2013 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. DATA E HORA: 20
de junho de 2013 às 9:00 hs. LOCAL: Rua Dr. Tavares Bastos, s/n -
Centro - Marechal Deodoro/AL - Prédio da Procuradoria Geral do

Município. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA BE-
BÊ DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SEMAS. Os interessados
poderão retirar o Edital, bem como seus anexos, no endereço acima
citado.Telefone para contato (082) 3263-2613.

Marechal Deodoro -AL, 5 de junho de 2013.
LUCIANA LIMA DE OMENA MORAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Comissão Permanente de Licitação de São Brás/AL co-
munica aos interessados do ramo que será realizada no dia 21 DE
JUNHO DE 2013 ÀS 09:00 horas a licitação na Modalidade TO-
MADA DE PREÇOS N.º 02/2013, do tipo menor preço global por
lote objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO E CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA DESCOBERTA LOCALIZADA NO POVOADO
MÃO DE ENGENHO.. Os interessados deverão procurar a Comissão
de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de São Brás, á Rua do
Comércio nº 03, Centro, SÃO BRÁS - AL, para adquirir o Edital, das
8:00 às 12:00 horas de Segunda a Sexta-Feira, Tel. 82;-3555-1162.

SÃO BRÁS-AL, 4 de junho de 2013.
JOCIMARA DE FÁTMA FEREIRA.

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO No- 1/201

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Municipal de
São Brás, Estado de Alagoas, torna público que no dia 21 de Maio de
2012, foi julgada a licitação na modalidade Tomada de Preço n.º
01/2013, objetivando a Contratação de Empresa de Engenharia Es-

pecializada para a Ampliação de Unidades de Saúde, localizadas nos
Distritos de Lagoa Cumprida, Tibiri e Povoado Massaranduba Mu-
nicipio de São Brás, tendo como vencedora a Empresa Construtora
Colibir LTDA nos respectivos lotes: LOTE I R$ 74.380,52 (setenta e
quatro mil trezentos e oitenta reais e cinquenta e dois centavos);
LOTE II R$ 72.926,05 (setenta e dois mil novecentos e vinte e seis
reais e cinco centavos); LOTE III R$ 74.040,68 (setenta e quatro mil
quarenta reais e sessenta e oito centavos), perfazendo o valor global
de R$ 221.347,25 ( Duzentos e vinte e um mil trezentos e quarenta e
sete reais e vinte e cinco centavos).

São Brás-Al, 27 de Maio de 2013.
CICERA CRISTINA COSTA BORGES SILVA

Gestora do Fundo Munic. de Saúde do Munic. de São Brás

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI

AVISOS DE CANCELAMENTOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 1/2012-CPLCSO/PMLJ

O Excelentíssimo Senhor Manoel Jose Alves Pereira, Pre-
feito de Laranjal do Jarí/Ap torna público o Cancelamento da Con-
corrência Pública 001/2012-CPLCSO/PMLJ, com fundamento no ar-
tigo 49 da lei n° 8.666/93 c/c as Súmulas 346 e 473 do STF e Parecer
Jurídico exarado pela PROJUR/PMLJ. Ficam notificados todos os
interessados e em especial as empresas A. SANTOS CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP e AMBIEX ENGENHARIA E
CONSULTORIA AMBIENTAL, ficando desde já assegurada a todos
a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, alínea "c" e 110,
ambos da Lei de Licitações.

CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2012-CPLCSO/PMLJ

O Excelentíssimo Senhor Manoel Jose Alves Pereira, Pre-
feito de Laranjal do Jarí/Ap torna público a Cancelamento do Cha-
mamento Público 001/2012-CPLCSO/PMLJ, com fundamento no ar-
tigo 49 da lei n° 8.666/93 c/c as Súmulas 346 e 473 do STF e Parecer
Jurídico exarado pela PROJUR/PMLJ. Ficam notificados todos os
interessados e em especial a empresa MACHADO & ANDRADE
LTDA, ficando desde já assegurada a aplicabilidade dos termos dos
artigos 109, inciso I, alínea "c" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Laranjal do Jari, 4 de junho de 2013.
MANOEL JOSE ALVES PEREIRA

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA tor-
na público aos interessados a realização da seguinte licitação: TO-
MADA DE PREÇOS Nº 002/2013 - OBJETO: Execução de Obra de
Construção e Equipamento de 03 Quadras Poliesportivas nas Lo-
calidades de São Roque, Minguara e Cidade Jardim. - DATA:
21/06/2013 - HORA: 09h00min - LOCAL PARA RETIRADA DO
EDITAL, ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DO-
CUMENTAÇÃO: Setor de Licitações, Praça da Bandeira, s/nº, 1º
Andar, Centro, Prédio da Previdência Social, Amargosa, Bahia, de
segunda a sexta-feira nos horários de 08h30min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min. Poderão ser solicitadas Informações e Cópias
dos Editais das Licitações acima através do e-mail: licitacaoamar-
gosa@hotmail.com ou pelo telfax (075) 3634-3977.

Em 5 de junho de 2013.
CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada para Execução
de Obras de Engenharia na Construção de Quadra coberta com ves-
tiário, padrão FNDE, no Município de Andorinha-BA. ABERTURA
21/06/2013 ÁS 09:30 HRS - Observação - Tipo Menor Preço Global.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2013

A Prefeitura Municipal da Barra abriu Licitação Pregão Pre-
sencial no 013/2013. Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos
para estruturação da Creche Proinfância do Bairro Santa Clara, neste
Município de Barra - BA. Data: 18/06/2013, às 15:00 h, na Sala da
Comissão de Licitações. Edital com o Setor de Licitações, sita à Av. 2
de julho, 70, Barra - Bahia. Informações no fone (74) 3662-2101.

Barra-BA, 5 de junho de 2013.
ED CARLOS DO NASCIMENTO SANTIAGO

Pregoeiro

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-06T06:01:18-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial